[image: ]
EDITAL Nº 001/2023 – CONVÊNIO Nº 880896/2018/DEPEN/MSJP

IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

[bookmark: _GoBack]O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o IV Processo Seletivo para Profissionais e Estagiários do Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão, RESOLVE:

Art. 1º Considerando a impossibilidade do Estagiário JEAN CÁSSIO SILVA DE ALMEIDA em assumir a vaga no Núcleo Regional de Coroatá, em virtude da Instituição não ser conveniada com a Defensoria Pública/MA, TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS VERAS, classificado no cadastro de reserva conforme ANEXO ÚNICO.

Art. 2º Considerando a desistência do Estagiário PEDRO HENRIQUE SOUSA DE CARVALHO em assumir a vaga Núcleo Regional de Santa Inês, em virtude de não residir na Cidade da vaga de estágio, TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata HELOÍSA DIAS DE MEDEIROS classificados no cadastro de reserva conforme ANEXO ÚNICO.

Art. 3º Considerando a desistência dos Estagiários VICTOR GABRIEL SOUSA DUTRA e LETÍCIA GABRIELLE ALVES COSTA em assumir a vaga Núcleo de Execução Penal - NEP, em virtude de possuírem vínculo de estagio com esta Defensoria Pública/MA, TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos ANTÔNIO JERONIMO DE ALMEIDA NETO e JOSEANE SOUSA LIMA, classificados no cadastro de reserva conforme ANEXO ÚNICO.

I. Encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail convenios@ma.def.br, até dia 14 de fevereiro:
a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Comprovante de residência;
c) Número de Conta Corrente;
d) Declaração e Histórico da Faculdade;
e) Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal.

Art. 4º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.

São Luís, 09 de fevereiro de 2023.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

	COROATÁ

	CLASSIFICAÇÃO
	CARGO
	CANDIDATO

	2º
	[bookmark: _GoBack1]Estagiário
	Marcos Vinícius dos Santos Veras

	SANTA INÊS

	CLASSIFICAÇÃO
	CARGO
	CANDIDATO

	3º
	Estagiário
	Heloísa Dias de Medeiros

	SÃO LUÍS

	CLASSIFICAÇÃO
	CARGO
	CANDIDATO

	7º
	Estagiário
	Antônio Jeronimo de Almeida Neto

	6º
	Estagiário
	Joseane Sousa Lima (PCD)

Avenida Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís - MA, CEP: 65.077-969
https://defensoria.ma.def.br

image1.png
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao